Genesis

Iens ergo iacob vgas populeas virides et amigdalinas et ex platanis: ex pte decorticauit eas. Detractisqz corticibz i his q spoliata fuerat candor apparuit. illa vero q integra fuerat virida p māserunt; atqz in hūc modū color effectus ē varius. Posuitqz eas in cānalibz ubi effundebat aq ut cū venissent greges ad bibendū an oculos hērēt vgas et in aspectu eaz p̄cipent. Factus est vt i ipso calore coit oves intuerent vgas et parecent maculosa et varia et diuerso colore resp̄sa. Diuisitqz gregē iacob: t posuit vgas iu cānali bus ante oculos arietū. Erant autē alba et nigra queqz laban, cetera vero iacob sepatis inf sc gregibus. Igit qm pmo tpe ascendebant oves ponebat iacob vgas in canalibz aquaz an oculos arietū et ouuiū vt in eaz p̄teplatiōe p̄cipent. Qn vero serotina admissura erat et cōceptus extremus nō ponebat eas. Facta sunt ea q erant serotina: laban, et que primi t̄pis iacob. Ditatusqz est hō vitra modū et habuit greges multos: analas et seruos camelos et asinos.

L. S. Fuit iacob cū suis laban insequitur. rachel abscondit idola, iacob et laban fedus inerunt.

D. **P**rolioz laban dicentiū. tulit iacob oia q fuit p̄ris n̄fi et de illi facultate ditar faetus est inclitus. aī aduertit qz facie laban q non ēēt erga se sicut heri et nudiusterti: marie dicente sibi dño: reuertere in frā patz tuoz ad generationē tuā eroqz tecū: misit et vocauit Rachel et lyam in agrū ubi pascebat greges, dixaqz eis Video facie p̄ris v̄ri q nō sit erga me sicut heri et nudiusterti. De aut p̄ris mei fuit mecum et ipse nostis q totis viribz meis fuieris p̄i v̄fo. Sed et p̄i v̄i circūuenit me et mutauit mercedē meā decē vicibz et tñ nō dimisit cū deū vt noceret mihi. Si qn dixit. varie erunt mercedes tue. pariebat oēs oves varios fer qn vero ecōtrario ait. alba qz accipies p̄ mercede, oēs greges alba peperūt. Tulitqz deū subam p̄is v̄i et dedit mihi. Postqz em p̄cepit ouuiū t̄ps aduenerat: leuavi oculos meos et vidi in somnis ascēdētes mares sup feminas varios et maculosos et diuersoz colorz. Dixitqz agelus dñi ad me in somnis iacob: Et ego r̄ndi adsū. Qui ait. Leua oculos tuos et vide vniuersos masculos ascēdētes sup feias varios maculosos atqz resylos. Vidi em oia q fecit tibi laban. ego suz deū bethel v̄hi vñristi lapidē et votum vñristi mihi. Nūc ergo surge et egredere de frā hac reuertēs in frā nativitatis tue. R̄nderūtqz rachel et lyam. Nunqz habemus residui qz in facultatibz et hereditate dominus p̄ris n̄fi: Nōne q̄li alienas reputauit nos et vēdidit comeditqz p̄ciū nostrū: Sed deū tulit

opes p̄fis n̄fi et eas tradidit nobis ac filiis nostris, vñ oia q p̄cepit tibi dñs fac. Surrexit autē iacob et ipositis libis ac p̄iugibz suis sup came los abiit: tulitqz oēm subam suā et greges et qz qd in mesopotamia acqsiērat p̄gēs ad ysaac patrē suū in frā chanaā. Eo tpe ierat laban ad rō dēdas oves et rachel furata ē idola p̄fis sui nō luitqz iacob p̄fiteri socero suo q fugeret. Cunqz abisset tā ipē q̄ oia q iuris sui erat et amne trās missō p̄geret p̄ montē galaad: nūciatū z̄st laban die tertio q̄ fugeret iacob. q̄ assūptis frībz suis p̄secutus ē eū dieb septē et cōprehēdit eū in mōte galaad. Videlqz i somnis dicentē sibi dñm. Laue ne qz q̄ aspe loqnis p̄ iacob. Jāqz iacob extēderat i mōte tabnaculū. Lūqz ille p̄secutus fuisse eū cū frībz suis in eodē mōte galaad fuit tentorū. et dicit ad iacob. Quare ita egisti vt clāme abigeres filias meas q̄ si captivas glādio: Eur ignorāte me fugere voluisti: nec idicare mīhi ut p̄secrē te cū gaudio et cāticis et tympāis et cytharā. Nō es passus vt oscularer filios meos et filias. Stulte op̄at es. Et nūc qdē valet manū mea reddere tibi malū: sed de p̄fis tui heri dicit mīhi. Laue ne loqnis p̄ iacob qz dñi durius. Esto. Ad tuos ire cupiebas et desiderio erat tibi dominus p̄fis tui. Eur furat es deos meos: R̄ndit iacob q̄ inscio te p̄fectus sū: tūnū ne violent auferres filias tuas. q̄ aut furti me arguis apud quēcūqz iueneris deos tuos necē corā frībus n̄fis. Scrutare: qz qd tuoz apud me iucneris aufer. hec dices ignorabat q̄ rachel furata cēt idola. Ingressus itaqz labā tabnaculū iacob et lyc et vtriusqz famule nō iuenit. Lūqz utrasset tētorū rachelis: illa festinās abscondit idola super stramēta cameli et sedit desup scrutatiqz oē tētorū et nihil iuuenēti ait. Ne irascat dñs me q̄ corā te assurgere neqo. qr̄ iuxta solitudinē femiaz nūc accidit mīhi. Sic delusa sollicitudo q̄rent ē Tūmēsqz iacob cum iurgio ait. Quā ob culpam meā et ob qd p̄ctū meum sic exarsisti post me et scrutat es oēm suppellectile meā: Quid iuuenisti de cuncta substātia dom⁹ tue. Postūne hic corā fratribus meis et frībz tuis et iudicent inter me et te. Idcirco viginti annis fui tecū. oves tue et capre steriles nō fuerunt. arietes gregis tui nō comedī nec captū a bestia oñdi tibi. Ego damnum oē reddebā. Quicqz furtim peribat a me exigebas die noctuqz. estū vrgebar et gelū fugebatqz somnus ab oculis meis. Sicqz per viginti annos in domo tua seruui tibi q̄ttuordescim p̄ filiabz et sex p̄ gregibz tuis. Immutasti qz mercedem meā decē vicibus. Nisi deus patris mei abram et timor ysaac affuisset mīhi forsitan modo nudum me dimissem. Afflictionem meā

*i. Reg. xii. c
ij. para. vii. e*

E

Ego. xii. b

F

s. xii. d

Genesis

laborē manū meā respexit dñs et arguit te
heri. Rñdit ei laban. Filii mei et filii et greges
tui et oia q̄ cernis mea sūt. Quid possum facere
filiis et nepotib⁹ incis⁹. Vnī ergo et ineam⁹ fe-
dus ut sit testimoniu⁹ inf⁹ me et te. Tūlit itaq⁹ ia-
cob lapidē et erexit illū in titulu⁹. Dixitq⁹ fr̄ibus
suis. Afferte lapides. Qui p̄gregates fecerūt tu-
mulū: cōmederūtq⁹ sup cū. Quē vocauit laban
tumulū testis et iacob acerūt testimonij: vterq⁹
iux⁹ p̄p̄xitatē lingue sue. Dixitq⁹ laban. Tūmu-
lus iste testis erit inf⁹ me et te hodie. et idcirco ap-
pellatū est nomē ei⁹ galaad id est tumul⁹ testis.
Et adiecit labā. Intueat⁹ et iudicet dñs inf⁹ nos
qñ recesserim⁹ a nob̄ si afflixeris filias meas. et
si introduceris alias uxores sup eas. Null⁹ fmo-
nis nři testis ē absq⁹ deo q̄ pñs respicit. Dixitq⁹
rursus ad iacob. En tumul⁹ hic et lapis quē ere-
xi inter ip̄e et te testis erit. Tumulus inq⁹ iste et
lapis sint in testimoniu⁹. si aut ego trāsiero illuz
pgens ad te: aut tu p̄terier malū mihi cogitās.
De⁹ abraā et de⁹ nachor iudicet inf⁹ nos: de⁹ p̄ris
eoz. Jurauit ergo iacob p̄ tumorē p̄ris sui ysaac
imolatisq⁹ victimis in mōte vocauit frēs suos
vt ederēt panē. Qui cū cōedissent manserūt ibi.
Laban ḥo de nocte p̄surgēs osculat⁹ ē filios et
filias suas et bñdirit ill̄: reuersusq⁹ ē i locū suū.
¶ L.S. Jacob angelos obuiam videt: ad esau
nūcios mittit et cū āgelo luctat. La. XXII

A. **I**acob aut̄ abiit in itinere q̄ cepat fueritq⁹
ei obuiam angeli dei. Quos cū vid̄isset
ait. Castra dei sūt h̄. Et appellauit nomē
loci illius manaim. i. castra. Visit aut̄ et nūcios
ante se ad esau fratrē suū in terra seyr in regiōe
edom: p̄cepitq⁹ ei dices. sic loquimini dño meo
esau. Hec dicit frater tuus Jacob. Apud Laban
pegrinatus sum et fui usq⁹ in p̄sentē diē. Habeo
boves et asinos et oves et fuos et ancillas: mit-
toq⁹ nūc legationē ad dñm meū vt inueniā gra-
tiā in cōspectu tuo. Reuerisq⁹ sūt nūcij ad iacob
dicētes. Vnī ad esau fratrē tuū. et ecce pro-
perat in occūsum tuū cū quadringentis viros.
Tūlit iacob valde et p̄territus diuisit pp̄lm q̄
secū erat. greges q̄ et oves et boves et camelos
in duas turmas dicēs. Si venerit esau ad vna⁹
turmā et p̄cussit eā: alia turma q̄ reliqua est sal-
uabit. Dixitq⁹ iacob. Deus patris mei abraam
et deus patris mei ysaac. dñc qui dixisti mihi: re-
uertere in terrā tuā et in locū nativitatis tue: et
beneficiā tibi: minor sum cūctis miserationib⁹
tuis et bñitate tua quā explesti seruo tuo. In ba-
culo meo trāsui iordanē istū et nūc cū duab⁹ tur-
mis regredior. Eruc me de manu fr̄is mei esau
q̄ valde cū timeo: ne forte veniēs percutiat ma-
trem cū filijs. Tu locut⁹ es q̄ bñfaceres mihi et

dilatares semē meū sicut arenā maris q̄ p̄ multi-
tudine numerari nō pōt. Cūq⁹ dermisset ibi no-
cte illa sepauit de his q̄ bñbat munera esau fra-
tri suo capras ducetas. hircos viginti. oves du-
centas. et arletes viginti. camelos fetas cū pul-
lis suis triginta. vaccas q̄ draginta. et tauros vi-
ginti. asinas viginti. et pullos eaz decem. Et mi-
sit p̄ manus seruoz suoz singulos seorsum gre-
ges. dixit pueris suis. Antecedite me et sit spaci-
um inter gregē et gregē. Et p̄cepit priori dicens.
Si obuiū habueris fratrē meū esau et interroga-
uerit te. cū⁹ es. aut q̄ vadis. aut cuius sunt ista
q̄ sequeris. rñdebis. Seruitui Jacob. Munera
misit dño suo esau. ipse q̄ post nos vcnit. Simi-
liter dedit mādata secūdo et tertio et cunctis qui
sequebantur greges diccas. Disde ḥbis loq̄mi-
ni ad esau cū inuenieritis eū et addetis. Ipse q̄
seruus tuus iacob. iter nostrū insequitur. Dixit
em. Placabo illū munerib⁹ q̄ p̄cedunt et postea
videbo illū. forsita p̄piciabitur mihi. Percusse-
rūt itaq⁹ munera aī cū. ipse ḥo mansit nocte illa
in castris. Lung⁹ mature surrexisset tulit duas
uxores suas et totidem famulas cum vndeци-
filijs. et trāsui vadū iaboch. Traductisq⁹ omni-
bus q̄ ad se p̄tinibāt mansit solus. et ecce vir lu-
ctabatur cū eo usq⁹ mane. Qui cū videret q̄ cū
supare nō possit. tetigit neruiz femoris eius et
statim emarcuit. Dixitq⁹ ad eū. Dimitte me. Iaz
em ascendit aurora. Rñdit. non dimittam te nisi
benedixeris mihi. At ergo. Quod est nomen ti-
bi? Rñp̄dit iacob. At ille. Nequaq̄ inq̄t iacob
appellabitur nomen tuū. sed israel. Om̄ si cōtra
deū fortis fuisti. quantum agis cōtra hoīes pre-
ualebis. Interrogauit cū iacob. Dic mihi q̄ ap-
pellaris noīe. Rñdit. Cur queris nomē meū qđ
est mirabile? Et bñdirit ei in eodē loco. Voca-
uitq⁹ iacob nomē loci illi⁹ phānuel dices. Vidi
dominū facie ad faciē et salua facta est aīa mea.
Ortusq⁹ est ei statim sol p̄ ostq⁹ transgressus est
phānuel. Ip̄e ḥo claudicabat pede. quā ob cau-
sam nō comedūt neruū filij isrl̄ qui emarcuit i fe-
more iacob usq⁹ in p̄sentē diē eo q̄ tetigerit ner-
uum femoris eius et obstupuerit.
¶ L.S. Esau ad Jacob peruenit osculatur mu-
nera vix accipit. esau coactus a iacob p̄cedit do-
minim. et sic tandem diuidunt. La. XXIII
¶ L. L. Iacob oculos vidit venien-
tem esau et cū eo quadringentos viros.
Diuisitq⁹ filios ly et rachel ambarūq⁹
familiarum. et posuit vtrāq⁹ ancillaz et liberos
eaz in principio: lyam ḥo et filios eius in scđo
loco. rachel autem et ioseph nouissimos. et ipse
p̄grediens adorauit pronus in terrā septies. do-
nec appropinquaret frater eius. Lurans itaq⁹